MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 3

Rua Atila Vivácqua, nº 79, Centro – Presidente Kennedy – ES - CEP: 29350-000

EDITAL Nº. 06/2022/PSS/SEMUS Nº 001/2022

A Secretária Municipal de Saúde, em conjunto com a Subcomissão, designada através

do Decreto nº 038, de 03/06/2022, torna público o resultado da RECLASSIFICAÇÃO final

da Função de Assistente Social Plantonista, após julgamento do recurso da candidata do

Processo Seletivo Simplificado, destinado a atender necessidade temporária de

excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as normas

estabelecidas neste Edital.

JULGAMENTO DOS RECURSOS

ONDE - LÊ:

2ª ETAPA – FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS E ASSISTENCIAIS (ANEXO II)

Nº

RECURSO
NOME DO CANDIDATO JULGAMENTO DO RECURSO DECISÃO

 30161
JANAINA RAMALHO NOGUEIRA

FALCÃO

Pela manutenção da pontuação atribuída em parte
da Experiência Profissional, uma vez que foi
computada na aposentadoria e conforme o item
8.1.4 do Edital, não será considerado para
contagem de pontos.

INDEFERIDO

LEIA - SE:

2ª ETAPA – FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS E ASSISTENCIAIS (ANEXO II)

Nº

RECURSO
NOME DO CANDIDATO JULGAMENTO DO RECURSO DECISÃO

 30161
JANAINA RAMALHO NOGUEIRA

FALCÃO

 A reclassificação se dá, após o término da
diligência promovida pela Comissão Geral de PSS,
junto ao Instituto de previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Mimoso do Sul/ES, em
virtude de denúncia referente à experiência

profissional utilizada para fins de aposentadoria.
Concluída a diligência, restou claro, através dos
documentos encaminhados pelo Instituto, que tal
período não foi computado para fins de
aposentadoria.
Desta forma, a experiência profissional apresenta no
ato da inscrição foi contabilizada e passa a integrar
a pontuação da candidata.

DEFERIDO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 3

Rua Atila Vivácqua, nº 79, Centro – Presidente Kennedy – ES - CEP: 29350-000

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE  RECLASSIFICAÇÃO FINAL

2ª ETAPA – FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS E ASSISTENCIAIS (ANEXO II)

Assistente Social Plantonista

Ordem
Nº de

inscrição
Nome do Candidato

Pontuação

Data de
Nascimento

Pontuação
Total

Experiência
Profissional

Público

Experiência
Profissional

Privado
Titulação

1 27788 FABIANA BATISTA FERREIRA OLIVEIRA 50 0 35 29/04/1978 85

2 26487 KATIA JUSTINA SILVA FRANÇA 50 0 35 23/11/1985 85

3 28209 ALANA GOMES FERNANDES 50 0 25 10/09/1980 75

4 27710 JANAINA RAMALHO NOGUEIRA FALCÃO 50 0 22 15/05/1963 72

5 27517 VERA VILMA BENEVIDES DA CUNHA 50 0 22 21/02/1974 72

6 26522 SIMONE SANTOS DA MATA (PNE) 50 0 22 16/10/1975 72

7 26821 ADRIANA KELLY DA SILVA CARDOSO 50 0 22 28/07/1977 72

8 28242 ISABELLA GALITO GONÇALVES 50 0 22 09/05/1985 72

9 27247 MAYARA SADER SANTANA 50 0 22 04/09/1985 72

10 26578 MARCELE MARCHIORI BANDEIRA 0 50 22 19/08/1982 72

11 27392 MARILENE DE FIGUEIREDO ALVES 50 0 17 08/04/1977 67

12 26810 ELIANE SILVA MOREIRA 50 0 17 21/04/1977 67

13 27859 FLAVIA RIBEIRO DOS SANTOS ALEMAES 50 0 16 25/08/1977 66

14 26968 KARINE GONÇALVES DO AMPARO 50 0 16 02/10/1977 66

15 28021 TATIANA ALEMONGE CARDOSO 0 50 16 11/01/1984 66

16 26890 ELOIRA SPALLA SIQUEIRA 0 50 16 15/01/1985 66

17 26688 JOSENI BACHIETE  41 0 22 21/07/1973 63

18 26874 EDINEIA BENEVIDES THOMPSON 0 40 21 29/10/1982 61

19 26995 SILVANIA DAMACENA MONELIS 50 0 10 02/09/1975 60

20 28326 VANESSA BARBOZA CALEGARIO MEDEIROS 39 0 21 14/10/1981 60

21 27862 MAITE PECCINI MOREIRA 0 50 6 15/10/1993 56

22 27540 TASCYANA BORGES RODRIGUES 0 30 22 08/06/1993 52

23 27752 VANUSA FERREIRA DE OLIVEIRA 0 50 0 10/07/1969 50

24 26641 ELIENE DE PAULA FIGUEIREDO 0 20 21 02/08/1982 41

25 26895 JAQUELINE RODRIGUES TOGNERI 10 0 22 20/10/1985 32

26 28191 CLAUDIA BASILIO DO ROSARIO OLIVEIRA 6 0 22 02/08/1977 28

27 28164 LISE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 4 0 11 09/07/1981 15

28 27173 ELIZABETH DE SOUZA FELICIANO 1 0 0 27/08/1969 1

Presidente Kennedy – ES, 13 de Dezembro de 2022.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 3 de 3

Rua Atila Vivácqua, nº 79, Centro – Presidente Kennedy – ES - CEP: 29350-000

          Fernando Marcos Vieira Duarte

Membro da Subcomissão

Geciele Aparecida Fontana Barreto Moreira

Membro da Subcomissão

Holívia Gomes Cabral

Membro da Subcomissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

ALESSANDRA DAS NEVES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 031/2021